
Liberté • Egalité • Fraternité 

DEPARTEMENT DE LA CORSK DU Sl'D 

M A I R I E 
D E 

COGGIA 

2 0 1 6 0 

ARRETE MUNICIPAL №46/2020 

Portant interdiction de baignade sur le plan d'eau du Liamone 

Sagone-Comraune de Coggia 
e Maire de la C o m m u n e de Coggia , 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L 2212-1, L 2212-2 L 2212-3 et L 
2213-23 ; 
VU le Code de la Santé Publique, et notamment les articles L 1332-2, L 1332-4,D 1332-14 et suivants ; 
VU le Décret 2008-990 du 18 septembre 2008 relatif à la gestion de la qualité des eaux de baignade et des 
piscines ; 
CONSIDERANT les résultats non conformes des analyses en date du 6 août 2020, 
CONSIDERANT la nécessité de garantir la salubrité des baignades, 
CONSIDERANT le risque sanitaire encouru par les baigneurs à la suite des prélèvements effectués et suivant le 
principe de précaution, 
CONSIDERANT que toutes les mesures relatives à la sécurité ont été prises, 

ARRETE : 

ARTICLE 1
e r : La pratique de la baignade est interdite sur le plan d'eau du Liamone, à compter de ce jour et ce, 

jusqu'à ce que le contrôle sanitaire pratiqué par l 'Agence Régionale de Santé CORSE présente des résultats conformes 
^ dispositions réglementaires. 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera affiché à la mairie ainsi que sur site accompagné des résultats des contrôles de la 
qualité des eaux de baignade. 

Les infractions à la réglementation applicable seront constatées et poursuivie conformément aux lois. 

ARTICLE 3 : Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet de Corse, Préfet de la Corse du Sud et 
à Monsieur le Directeur Général de l 'Agence Régionale de Santé CORSE. 

ARTICLE 4 : Monsieur Yann SKOCZYLAS, Lieutenant de la Communauté de la Brigade de Vico-Cargèse et 
Monsieur Le Maire, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Fait à Coggia, le 9 Août 2020 

Pour extrait conforme au registré£~ë]f^\ 
f) . ! Le Maire , ^ ^ T ^ O 1 

. [fV/l François COGGIA : 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 



( ( ( ( 

CULLETT1VITA DI CORSICA 
COLLECTIVITÉ DE CORSE 

LABORATOIRE D'ANALYSES 
VETERINAIRES AGRICOLES et de CONTROLE DES EAUX 
22 Rue François PIETRI - BP 60969 20700 AJACCIO CEDEX 09 | SIRET : 200 076 958 00020 

© : 04.95.29.14.80 © : 04.95.29.14.57 (Fax) @ : lda2a@corsedusud.fr 

DATE: 08/08/20 Etat des dossiers : détail d'un échantillon CECI N'EST PAS UN RAPPORT D'ANALYSES PAGE: 1 
Dossier 
Echantillon 

Date de réception 
Date de prélèvement 
Meure de prélèvement 
Prélevé par 
Code lieu de prélèvement 
Localisation 

T° 6.5°C 

090-200806-3839 
20200806-22669 
06/08/2020 
06/08/2020 
11:50 
PPC-Le laboratoire (PPC) 
0000002216 
Pont du lhimonc 

Code produit : BEAUD 

Heure de réception 
№ de prélèvement 
№ d'analyse DDASS 
Motif de visite 
Type de visite 
Autre 

12:52 

CS - Contrôle légal 
AU_BAI RIV 
35 

Elément Val HN Résultat Unité Poste Enregistré par Enregistré le Saisi par Saisi le Validé par Validé le 
Prélèvement effeetué setoli le guide tv firn i(| H O FDT90-521 SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Temperature de l'Air 28.8 °C SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
T i -mp i - r ; i t i U T di ' r i d i l i 27.1 °C SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Trans parente dUqi ie (io Socch 2.0 mètre SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Néimlosi lé SOLEIL qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Subitaneo lensio-activcs ABSENCE qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
i i u i k ' s mineratcn ABSENCE qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Uósi. goudronneux et mal< f lott; intos ABSENCE qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Phénol ABSENCE qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Eatretìen de la plage MOYEN qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Coulcur Absence qualit. SURPLACE MM 06/08/2020 06/08/2020 
Escherichi i i coli / 100 mi 3871 NPP/100ml BE MM 06/08/2020 AL 08/08/2020 
Kuiénieo(| i tcs intesti i ta ux 487 NPP/100ml BE MM 06/08/2020 AL 08/08/2020 

mailto:lda2a@corsedusud.fr


DEPARTEMENT DE LA CORSE DI' St¡D 

Liberté ' Egalité ' Fraternité 

R É P U B L I Q U E F R A N Ç A I S E 

MAIRIE 
DE 

COGGIA 

20160 

ARRETE MUNICIPAL № h/ï/ 

Portant interdiction de baignade sur le plan d'eau du Liamone 

Sagone-Commune de Coggia 

Le Maire de la C o m m u n e de Coggia , 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L 2212-1, L 2212-2 L 2212-3 et L 
2213-23 ; 
VU le Code de la Santé Publique, et notamment les articles L 1332-2, L1332-4, D 1332-14 et suivants ; 
VU le Décret 2008-990 du 18 septembre 2008 relatif à la gestion de la qualité des eaux de baignade et des 
piscines ; 
CONSIDÉRANT les résultats non conformes des analyses en date du 6 août 2020, 
CONSIDERANT la nécessité de garantir la salubrité des baignades, 
CONSIDÉRANT le risque sanitaire encouru par les baigneurs à la suite des prélèvements effectués et suivant le 
principe de précaution, 
CONSIDÉRANT que toutes les mesures relatives à la sécurité ont été prises, 

ARTICLE 1
e r : La pratique de la baignade est interdite sur ie plan d'eau du Liamone, à compter de ce jour et ce, 

jusqu'à ce que le contrôle sanitaire pratiqué par l 'Agence Régionale de Santé CORSE présente des résultats conformes 
.ux dispositions réglementaires. 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera affiché à la mairie ainsi que sur site accompagné des résultats dès contrôles de la 
qualité des eaux de baignade. 

Les infractions à la réglementation applicable seront constatées et poursuivie conformément aux lois. 

ARTICLE 3 : Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet de Corse, Préfet de la Corse du Sud et 
à Monsieur le Directeur Général de l 'Agence Régionale de Santé CORSE. 

ARTICLE 4 : Monsieur Yann SKOCZYLAS, Lieutenant de la Communauté de la Brigade de Vico-Cargèse et 
Monsieur Le Maire, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

ARRETE : 

Fait à Coggia, le 9 Août 2020 

Pour extrait conforme au n 
Le Maire, c 

François COGGIA 


